ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ NGỌK RÉO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND-VHXH             Ngọk Réo, ngày      tháng 9 năm 2025
V/v trao đổi về công tác cán bộ

Kính gửi: Thường trực HĐND xã Ngọk Réo

Căn cứ Luật cán bộ, công chức số 80/2025/QH15, ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/06/2025 của Chính phủ

Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành

phố trực  thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Kết luận số 86-KL/TW ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Bộ chính

trị, Ban Bí thư về tình hình, kết quả hoạt động của bộ máy hệ thống chính trị

và chính quyền địa phương 2 cấp;

Căn cứ Công văn số 7415/BNV ngày 31 tháng 8 năm 2025 của Bộ nội vụ

về phương án đảm bảo nhân sự tại cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về giao biên chế công chức năm 2025 cho các cơ quan,

tổ chức thuộc chính quyền địa phương cấp tỉnh; chính quyền địa phương cấp

xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của HĐND xã Ngọk

Réo về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã Ngọk Réo.

Để thực hiện đúng quy định đối với công tác cán bộ, cũng như để đảm bảo

việc bố trí công tác tại các cơ quan thuộc UBND xã đảm bảo thực hiện có hiệu

năng, hiệu quả nhiệm vụ công tác theo quy định về phân cấp, phân quyền;

UBND xã Ngọk Réo trao đổi đối công tác nhân sự dối với công chức hiện đang

công tác thuộc 2 Ban (Ban kinh tế ngân sách và Ban Văn hóa xã hội) thuộc

HĐND xã như sau:

1. Theo quy định tại khoản 1 Điều 15 Nghị định số 150/2025/NĐ-CP2 thì

công chức tại Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân cấp xã tham

mưu, giúp việc cho Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, các

Ban của Hội đồng nhân dân cấp xã. Do đó, nhiệm vụ tham mưu, giúp việc cho

các Ban của Hội đồng nhân dân cấp xã do công chức chuyên môn thuộc Văn

phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân cấp xã đảm nhiệm. Thẩm quyền

quản lý công chức giúp việc cho các Ban của Hội đồng nhân dân cấp xã thuộc

thẩm quyền của Ủy ban nhân dân cấp xã.

2. Từ những quy định nêu trên, để thống nhất đối với công tác quản lý, sử

dụng công chức theo thẩm quyền được pháp luật quy định, UBND xã kính đề

2

nghị Thường trực HĐND xã xem xét cho ý kiến để UBND xã có sơ sở điều

động, bố trí công tác đối với 02 công chức hiện đang công tác tại 02 Ban (Ban

KT-NS: 01 công chức; Ban Văn hóa – XH: 01 công chức) thuộc HĐND xã về

công tác tại UBND xã.

 Kính đề nghị Thường trực HĐND xã xem xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND;

- Lưu: VT, VHXH.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Tiến

		2025-09-26T11:03:45+0700

		2025-09-26T11:11:03+0700

		2025-09-26T11:11:03+0700

		2025-09-26T11:11:03+0700